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Bad Bergzabern

Bad Bergzabern

Bad Bergzabern

Bad Bergzabern

Bad Dürkheim

Ort

76887

76887

76887

76887

67098

PLZ

BioMed-Klinik

Edith-Stein-Fachklinik

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

MEDIAN Park-Klinik 

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

12

12

24

36   voll

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr dr / Univ. Prishtina F. Brovina

Herr Dr. med. T. Fischer

Herr Dr. med. A. Reck

Herr Dr. med. M. Schmidt

Herr Dr. med. O. Turovets

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e  w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r  Ä r z t i n n e n  / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

WB INNERE MEDIZIN (BEFUGNIS BASISWEITERBILDUNG)

Stand: 23. April 2025

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

vorläufig, ohne Intensivmedizin

vorläufig, ohne Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

Tischberger Str. 5 + 8

Wiesenstr. 25

Danziger Str. 25

Danziger Str. 25

Salinenstr. 19

Tel.: 06343 7050

Tel.: 06343 9490

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06322 9310
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Eußerthal

Grünstadt

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kandel

Kandel

Ort

76857

67269

67655

67655

67655

67655

76870

76870

PLZ

Fachklinik

Kreiskrankenhaus

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Asklepios Südpfalzkliniken

Asklepios Südpfalzkliniken

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

6

36   voll

12

18

18

18

36   voll

36   voll

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. T. Korte

Herr Dr. med. H. Münke

Herr B. Germann

Herr Prof. Dr. med. B. Schumacher

Herr Prof. Dr. med. G. Held

Herr Prof. Dr. med. J. Rädle

Herr Prof. Dr. med. J. Stypmann

Herr Dr. med. J. Morgenthaler

Befugte(r) Ärztin / Arzt

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden, gemeinsam mit Frau Dr. Irene 
Lorenzini und Herrn Dr. Jochen Morgenthaler

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden, gemeinsam mit Frau Dr. Irene 
Lorenzini und Herrn Prof. Dr. Jörg Stypmann

Klinikstr. 1

Westring 55

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Luitpoldstr. 14

Luitpoldstr. 14

Tel.: 06345 200

Tel.: 06359 8090

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 07275 710

Tel.: 07275 710
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Kandel

Kusel

Kusel

Landau

Landau

Landau

Landau

Landstuhl

Ort

76870

66869

66869

76829

76829

76829

76829

66849

PLZ

Asklepios Südpfalzkliniken

Westpfalz Klinikum GmbH II

Westpfalz Klinikum GmbH II

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Vinzentius-Krankenhaus

Vinzentius-Krankenhaus

Nardini Klinikum St. Johannis

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

36   voll

12

36   voll

24

24

24

24

18

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Frau Dr. med. I. Lorenzini

Herr Dr. med. P. Flotow, von

Herr Dr. med. V. Bertolino

Frau Dr. med. U. Herrmannspahn

Herr Priv.-Doz. Dr. med. S. Vonhof

Herr Dr. med. H. Klempt

Herr Dr. med. S. Kress

Herr Dr. med. W. Hoffmann

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden, gemeinsam mit Herrn Dr. 
Jochen Morgenthaler und Herrn Prof. Dr. Jörg 
Stypmann

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

davon 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

Luitpoldstr. 14

Im Flur 1

Im Flur 1

Bodelschwinghstr. 11

Bodelschwinghstr. 11

Cornichonstr. 4

Cornichonstr. 4

Nardinistr. 30

Tel.: 07275 710

Tel.: 06381 930

Tel.: 06381 930

Tel.: 06341 9080

Tel.: 06341 9080

Tel.: 06341 170

Tel.: 06341 170

Tel.: 06371 840
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Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Neustadt

Ort

67063

67063

67063

67063

67071

67067

67067

67434

PLZ

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Krankenhaus Zum Guten Hirten

St. Marienkrankenhaus

St. Marienkrankenhaus

Marienhaus Klinikum Hetzelstift

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

12

12

24

24

36   voll

24

24

24

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Prof. Dr. med. R. Bergner

Herr Dr. med. P. Brenk

Herr Prof. Dr. med. P. Paschka

Herr Prof. Dr. med. R. Jakobs

Frau Dr. med. C. Weis

Frau Dr. med. A. Zinke

Frau Prof. Dr. med. habil. T. Kühbacher

Herr Prof. Dr. med. S. Grüne

Befugte(r) Ärztin / Arzt

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

vorläufig, davon 18 Monate Basisweiterbildung, 6 
Monate Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Semmelweisstr. 7

Salzburger Str. 15

Salzburger Str. 15

Stiftstr. 10

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 68190

Tel.: 0621 55010

Tel.: 0621 55010

Tel.: 06321 8590
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Neustadt

Pirmasens

Pirmasens

Rodalben

Speyer

Speyer

Speyer

Ort

67434

66955

66955

66976

67346

67346

67346

PLZ

Marienhaus Klinikum Hetzelstift

Städt. Krankenhaus

Städt. Krankenhaus

Städt. Krankenhaus Pirmasens 

Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus

Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus

Sankt Vincentius Krankenhaus

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

24

24

24

36   voll

36   voll

36   voll

18

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Priv.-Doz. Dr. med. H. Korn, von

Herr Dr. med. B. Hennen

Herr Dr. med. M. Mullen

Herr Dr. med. T. Jäger

Herr Prof. Dr. med. T. Rabenstein

Herr Dr. med. H. Schwacke

Herr Dr. med. H. Meier-Willersen

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

gemeinsam mit Herrn Dr. Harald Schwacke, davon 
können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet 
werden

gemeinsam mit Herrn Prof. Dr. Rabenstein, davon 
können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet 
werden

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

Stiftstr. 10

Pettenkoferstr. 22

Pettenkoferstr. 22

Kirchbergstr. 14

Paul-Egell-Str. 33

Paul-Egell-Str. 33

Holzstr. 4 A

Tel.: 06321 8590

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06331 2510

Tel.: 06232 220

Tel.: 06232 220

Tel.: 06232 1330
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Zweibrücken

Ort

66482

PLZ

Nardini Klinikum St. Elisabeth
WO 2006
24

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Priv. Doz. Dr. med. P. Schiedermaier

Befugte(r) Ärztin / Arzt

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

Kaiserstr. 14

Tel.: 06332 820


