Bezirksärztekammer Pfalz

Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

Liste weiterbildungsbefugter Ärztinnen / Ärzte

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

WB INNERE MEDIZIN (BEFUGNIS BASISWEITERBILDUNG)

Stand: 23. April 2025

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
76887	Bad Bergzabern	BioMed-Klinik Tischberger Str. 5 + 8	12 WO 2006
		Herr dr / Univ. Prishtina F. Brovina Tel.: 06343 7050	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
76887	Bad Bergzabern	Edith-Stein-Fachklinik Wiesenstr. 25 Herr Dr. med. T. Fischer Tel.: 06343 9490	12 WO 2006
		vorläufig, ohne Intensivmedizin	
76887	Bad Bergzabern	Klinikum Landau-Südliche Weinstraße Danziger Str. 25	24 WO 2006
		Herr Dr. med. A. Reck Tel.: 06343 9500	
		vorläufig, ohne Intensivmedizin	
76887	Bad Bergzabern	Klinikum Landau-Südliche Weinstraße Danziger Str. 25	36 voll WO 2006
		Herr Dr. med. M. Schmidt Tel.: 06343 9500	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
67098	Bad Dürkheim	MEDIAN Park-Klinik Salinenstr. 19	12 WO 2006
		Herr Dr. med. O. Turovets Tel.: 06322 9310	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
76857	Eußerthal	Fachklinik Klinikstr. 1	6 WO 2006
		Herr Dr. med. T. Korte Tel.: 06345 200	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67269	Grünstadt	Kreiskrankenhaus Westring 55	36 voll WO 2006
		Herr Dr. med. H. Münke Tel.: 06359 8090	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1	12 WO 2006
		Herr B. Germann Tel.: 0631 2030	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1	18 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. B. Schumacher Tel.: 0631 2030	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1	18 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. G. Held Tel.: 0631 2030	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1	18 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. J. Rädle Tel.: 0631 2030	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
76870	Kandel	Asklepios Südpfalzkliniken Luitpoldstr. 14	36 voll WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. J. Stypmann Tel.: 07275 710	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden, gemeinsam mit Frau Dr. Irene Lorenzini und Herrn Dr. Jochen Morgenthaler	
76870	Kandel	Asklepios Südpfalzkliniken Luitpoldstr. 14	36 voll WO 2006
		Herr Dr. med. J. Morgenthaler Tel.: 07275 710	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden, gemeinsam mit Frau Dr. Irene Lorenzini und Herrn Prof. Dr. Jörg Stypmann	

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
76870	Kandel	Asklepios Südpfalzkliniken Luitpoldstr. 14	36 voll WO 2006
		Frau Dr. med. I. Lorenzini Tel.: 07275 710	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden, gemeinsam mit Herrn Dr. Jochen Morgenthaler und Herrn Prof. Dr. Jörg Stypmann	
66869	Kusel	Westpfalz Klinikum GmbH II Im Flur 1	12 WO 2022
		Herr Dr. med. P. Flotow, von Tel.: 06381 930	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
66869	Kusel	Westpfalz Klinikum GmbH II Im Flur 1	36 voll WO 2006
		Herr Dr. med. V. Bertolino Tel.: 06381 930	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
76829	Landau	Klinikum Landau-Südliche Weinstraße Bodelschwinghstr. 11	24 WO 2006
		Frau Dr. med. U. Herrmannspahn Tel.: 06341 9080	
		davon 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin	
76829	Landau	Klinikum Landau-Südliche Weinstraße Bodelschwinghstr. 11	24 WO 2006
		Herr PrivDoz. Dr. med. S. Vonhof Tel.: 06341 9080	
		davon 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin	
76829	Landau	Vinzentius-Krankenhaus Cornichonstr. 4	24 WO 2006
		Herr Dr. med. H. Klempt Tel.: 06341 170	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
76829	Landau	Vinzentius-Krankenhaus Cornichonstr. 4	24 WO 2006
		Herr Dr. med. S. Kress Tel.: 06341 170	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
66849	Landstuhl	Nardini Klinikum St. Johannis Nardinistr. 30	18 WO 2006
		Herr Dr. med. W. Hoffmann Tel.: 06371 840	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79	12 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. R. Bergner Tel.: 0621 5030	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79	12 WO 2006
		Herr Dr. med. P. Brenk Tel.: 0621 5030 nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67060	Ludwinskafan		0.4
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen Bremserstr. 79	24 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. P. Paschka Tel.: 0621 5030	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
67063	Ludwigshafen	Klinikum der Stadt Ludwigshafen	24
		Bremserstr. 79	WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. R. Jakobs Tel.: 0621 5030	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67071	Ludwigshafen	Krankenhaus Zum Guten Hirten Semmelweisstr. 7	36 voll WO 2006
		Frau Dr. med. C. Weis Tel.: 0621 68190	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	
67067	Ludwigshafen	St. Marienkrankenhaus Salzburger Str. 15	24 WO 2006
		Frau Dr. med. A. Zinke Tel.: 0621 55010	
		nicht anrechenbar für Intensivmedizin	
67067	Ludwigshafen	St. Marienkrankenhaus Salzburger Str. 15	24 WO 2006
		Frau Prof. Dr. med. habil. T. Kühbacher Tel.: 0621 55010	
		vorläufig, davon 18 Monate Basisweiterbildung, 6 Monate Intensivmedizin	
67434	Neustadt	Marienhaus Klinikum Hetzelstift Stiftstr. 10	24 WO 2006
		Herr Prof. Dr. med. S. Grüne Tel.: 06321 8590	
		davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
67434	Neustadt	Marienhaus Klinikum Hetzelstift Stiftstr. 10 Herr PrivDoz. Dr. med. H. Korn, von Tel.: 06321 8590 davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	24 WO 2006
66955	Pirmasens	Städt. Krankenhaus Pettenkoferstr. 22 Herr Dr. med. B. Hennen Tel.: 06331 7140 davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	24 WO 2006
66955	Pirmasens	Städt. Krankenhaus Pettenkoferstr. 22 Herr Dr. med. M. Mullen Tel.: 06331 7140 davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	24 WO 2006
66976	Rodalben	Städt. Krankenhaus Pirmasens Kirchbergstr. 14 Herr Dr. med. T. Jäger Tel.: 06331 2510 davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	36 voll WO 2006
67346	Speyer	Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus Paul-Egell-Str. 33 Herr Prof. Dr. med. T. Rabenstein Tel.: 06232 220 gemeinsam mit Herrn Dr. Harald Schwacke, davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	36 voll WO 2006
67346	Speyer	Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus Paul-Egell-Str. 33 Herr Dr. med. H. Schwacke Tel.: 06232 220 gemeinsam mit Herrn Prof. Dr. Rabenstein, davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	36 voll WO 2006
67346	Speyer	Sankt Vincentius Krankenhaus Holzstr. 4 A Herr Dr. med. H. Meier-Willersen Tel.: 06232 1330 davon können 6 Monate für Intensivmedizin angerechnet werden	18 WO 2006

PLZ Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiter- bildungsbefugnis
66482 Zweibrücken	Nardini Klinikum St. Elisabeth Kaiserstr. 14	24 WO 2006
	Herr Priv. Doz. Dr. med. P. Schiedermaier Tel.: 06332 820	
	nicht anrechenbar für Intensiymedizin	